\
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07. 2024 г. № 552

Об утверждении плана мероприятий («ДОРОЖНАЯ КАРТ А»)
по заключению концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения, находящихся в собственности

Шумихинского муниципального округа Курганской области

ч

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», в целях заключения концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения Администрация Шумихинского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («ДОРОЖНАЯ КАРТА») по заключению

концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в
собственности Шумихинского .муниципального округа Курганской области, согласно
приложению к настоящему п о с т а н о в л е н и й ^ ^ ^ ^ /^ Ч х

2. Контроль за исполнением нас

Глава
Шумихинского муниципального ок]
Курганской области

. ^ А Ц И П ^

дего постанов.

^ Я и в а

Приложение к постановлению Администрации
Шумихинского муниципального округа

Курганской области от 29.07. 2024 года № 552
«Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта)

по заключению концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения, находящихся в собственности

Шумихинского муниципального округа Курганской области»

План мероприятий «Дорожная карта» по заключению концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения,
находящихся в собственности Шумихинского муниципального округа Курганской области

№
п/п Н аим енование м ероприятия

Срок исполнения Ответственный

1

Формирование предварительного списка имущества, подлежащего
передаче по концессионному соглашению (далее - КС).
Анализ правоустанавливающих документов, получение выписок из
ЕГРН о регистрации права собственности, формирование земельных
участков под объектами КС

максимальный срок до момента заключения
КС

Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

2 Обследование технического состояния объектов КС, составление
акта

максимальный срок до момента заключения
КС

Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

->

Актуализация схем теплоснабжения и размещение их на
официальном сайте Шумихинского муниципального округа
Курганской области в сети Интернет, в отношении которых
планируется заключение КС.

ежегодно
Отдел ЖКХ Администрации
Шумихинского муниципального
округа

3.1.

Принятие правового акта об утверждении перечня объектов,
находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых
планируется заключение КС и размещение его на официальном сайте
в сети ИнтернетГwww.torgi.gov.ru) и на официальном сайте
Шумихинского муниципального округа Курганской области в сети
Интернет.

не более 10 рабочих дней после обследования
КС

Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

3.2 Подготовка проекта паспорта инвестиционной программы в сфере
теплоснабжения

. .

не болеет 10 рабочих дней после обследования
объектов КС

Отдел ЖКХ Администрации
Шумихинского муниципального i
округа

"> Л
J . J . Направление в Департамент государственного регулирования цен и г-  с ...........не оолее 5 рабочих дней после принятия Отдел ЖКХ Администрации

http://www.torgi.gov.ru

1 тарифов Курганской области запроса на получение цен, величин
значений и пара!метров, согласование метода регулирования- метода
индексации установленных тарифов и др.

правого акта об утверждении перечня
объектов

Шумихинского муниципального
округа

3.4.
Заполнение таблиц на основани ответа из Департамента
государственного регулирования цен и тарифов для подготовки
проекта КС и конкурсной документации КС

не более 5 рабочих дней после получения
данных из Департамента

Отдел ЖКХ Администрации
Шумихинского муниципального
округа

4 Направление в Правительство области для согласования проекта КС
с пакетом документов

не более 10 рабочих дней после выполнения
мероприятий № 3.1-3.4

Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

5

Подготовка проекта решения о заключении КС, об утверждении
конкурсной документации на право заключения КС. Размещение
информационного сообщения о проведении конкурса и конкурсной
документации на официальном сайте торгов в сети Интернет.
Проведение конкурсных процедур

не более 10 рабочих дней после выполнения
мероприятия № 5

Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

6 Проведение конкурсных процедур согласно условий конкурсной документации
Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

7 Подписание концессионного соглашения согласно условий конкурсной документации
Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

8
Подача заявления и пакета документов на государственную
регистрацию права владения и пользования концессионера в
отношении объектов концессионного соглашения

не более 10 рабочих дней после подписания
КС

Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

9 Контроль за соблюдением эксплуатации объектов КС в течение действия КС
Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа

10 Передача объектов концессионеру, подписание акта приема-передачи
не более 10 рабочих дней после окончания
процедуры

Отдел строительства и имущества
Администрации Шумихинского
муниципального округа